
Mirësevini në Shkollën Oksford....  

Shkolla Oksford është një shkollë e mesme që gëzon popullaritet dhe e mirë aprovuar në qytetin e 
Oksfordit. Ne i ofrojmë cilësi të lartë shkollimi 1100 studentëve nga moshat 11 deri 19 vjeç. Ne jemi një 
Shkollë Specializimi në Biznes e Sipërmarrje dhe puna jonë bashkëpunuese me bizneset lokale dhe 
komunitetin është cilësuar si e shkëlqyer në inspektimin tonë më të fundit nga Ofsted. 

Studentët tanë janë konfidentë, të qartë në idetë e tyre dhe të suksesshëm. Sikurse suksesi akademik, 
arritjet e tyre në sporte, shfaqjet kulturore dhe arte janë shumë të rëndësishme, por edhe puna e tyre në 
fushat ambientaliste është një burim i vërtetë krenarie.  

Ne jemi e vetmja shkollë e mesme në rrethin e Oksfordit që ka statusin e Flamurit Jeshil, i cili njeh punën 
e ndërmarrë nga studentët për Projektin Shkollat ECO.  

Shkolla reflekton natyrën kozmopolitane të qytetit dhe ka me të vertetë një natyrë ndërkombëtare. Këshilli 
Britanik na ka vlerësuar ne Statusin e Shkollës Ndërkombëtare për të gjashtin vit me radhë.  

Mbi të gjitha, ne jemi një shkollë mikpritëse, ku arritja për gjithçka është kyçe për këtë që bëjmë. 

Drejtor i Shkollës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ju lutemi klikoni këtu për të parë mikpritjen tonë në Shqip – (përkthimi Shqip) 


